
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.496 Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

HOSPITAL OPHIR LOYOLA

.

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N°013/2021 – HOL

SRP Nº004/2021
Objeto: Fornecimento do medicamento IMUNOGLOBULINA ANTITIMÓCITO
Data da Abertura:03/03/2021
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 18 de fevereiro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 628840
AVISO DE LICITAÇÃO 

PREGÃO ELETRÔNICO N°012/2021 – HOL
Objeto: Fornecimento de uma Bomba para Infusão Intratecal de fármacos 
programável por telemetria
Data da Abertura:03/03/2021
Horário: 10h (Horário de Brasília)
Local: www.comprasnet.gov.br
Ordenador Responsável: Joel Monteiro de Jesus
O Edital está disponível na íntegra no site: www.comprasnet.gov.br/www.
compraspara.pa.gov.br
Belém, 18 de fevereiro de 2021
Charles Cristiano Soares Ferreira
CPL-HOL

Protocolo: 628809

.

.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2021
Processo: 2020/889.969
Objeto: Aquisição de dispositivos utilizados no sistema de distribuição de 
gases medicinais.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
ESFERA MASTER COMERCIAL EIRELI - EPP
Valor Total da Licitação: R$ 21.011,64
Belém, 12 de fevereiro de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 628834
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 004/2021 (SRP)

Processo: 2020/888.858
Objeto: Fornecimento continuado de gases medicinais liquefeitos e não 
liquefeitos, com comodato dos dispositivos de produção, armazenamento 
e operação dos sistemas de baterias reservas de oxigênio; ar medicinal e 
demais gases especiais aplicados atualmente nas áreas assistenciais do 
HOL, pelo período de 12 meses.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor da empresa:
WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORTE LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 2.049.121,78
Belém, 16 de fevereiro de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 628844
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2021

Processo: 2020/481495
Objeto: Aquisição de Firewalls com licenças.
A autoridade competente do Hospital Ophir Loyola, homologa o aludido 
certame, efetuado sob o critério “Menor Preço”, em favor das empresas:
CPDTECH COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRÔNICOS LTDA
Valor Total da Licitação: R$ 470.000,00
Belém, 12 de fevereiro de 2021
Ordenador: JOEL MONTEIRO DE JESUS

Protocolo: 628830

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00074

Valor: R$ 76,67
Data de Emissão: 03/02/2021
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais por itens.

Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: HASSEN RAAD DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E 
PRODUTOS NUTRICIONAIS LTDA.
CNPJ: 21.296.343/0001-15
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 628838
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00075
Valor: R$ 8.515,68
Data de Emissão: 03/02/2021
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais por itens.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: NUTRIVITTA HOSPITALAR EIRELI - EPP.
CNPJ: 31.509.020/0001-16
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 628847
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00219
Valor: R$ 7.542,65
Data de Emissão: 12/02/2021
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais por itens.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI.
CNPJ: 11.888.791/0001-54
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 628857
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00076
Valor: R$ 12.000,00
Data de Emissão: 03/02/2021
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais por itens.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: NUTRIXX SUPLEMENTOS ALIMENTARES LTDA.
CNPJ: 12.401.269/0001-69
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 628852
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00222
Valor: R$ 22.200,00
Data de Emissão: 12/02/2021
Processo nº 2019/178021
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0669
Contratado: ROSS MEDICAL LTDA.
CNPJ: 08.747.635/0001-69
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 628886
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00223
Valor: R$ 18.308,20
Data de Emissão: 12/02/2021
Processo nº 2019/178021
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0669
Contratado: NOVA MÉDICA COMÉRCIO E SERVIÇO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA.
CNPJ: 19.769.575/0001-00
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 628917
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00225
Valor: R$ 2.189,40
Data de Emissão: 12/02/2021
Processo nº 2019/178021
Origem: Pregão Eletrônico nº 018/2020
Objeto: Fornecimento de Material Técnico Hospitalar.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0669
Contratado: CREMER S. A..
CNPJ: 82.641.325/0021-61
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 628925
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00072
Valor: R$ 16.753,00
Data de Emissão: 03/02/2021
Processo nº 2020/240397
Origem: Pregão Eletrônico nº 026/2020
Objeto: Aquisição de Dietas Enterais e Suplementos Nutricionais por itens.
Orçamento: 10.302.1507.8880.3390.30 Fonte: 0103
Contratado: F. CARDOSO E CIA LTDA.
CNPJ: 04.949.905/0001-63
Ordenador de Despesa: Joel Monteiro de Jesus

Protocolo: 628833


